
Doctor (a)

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE CABRERA CUNDINAMARCA

E.S.D. 

Ref. Proceso: Ejecutivo Singular No. 2020-00028

Demandante: Banco Agrario de Colombia

Demandado: Jose Virgilio Gutierrez Moya

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS, apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso de la 

referencia, con todo respeto presento al Despacho, liquidación del credito según lo dispuesto  

por el Artículo 446 del C.G. P., 

Obligación No. 725031110066419

MES INT.TABLA PORCENTAJE CAPITAL INTERES VR. INTER. MENSUAL

jul-19 18,28% 0,02285 $ 14.330.890 2,285% 327.460,84$                            

ago-19 19,32% 0,02415 $ 14.330.890 2,415% 346.090,99$                            

sep-19 19,32% 0,02415 $ 14.330.890 2,415% 346.090,99$                            

oct-19 19,10% 0,02388 $ 14.330.890 2,388% 342.150,00$                            

nov-19 19,03% 0,02379 $ 14.330.890 2,379% 340.896,05$                            

dic-19 18,91% 0,02364 $ 14.330.890 2,364% 338.746,41$                            

ene-20 18,77% 0,02346 $ 14.330.890 2,346% 336.238,51$                            

feb-20 19,06% 0,02383 $ 14.330.890 2,383% 341.433,45$                            

mar-20 18,95% 0,02369 $ 14.330.890 2,369% 339.462,96$                            

abr-20 18,69% 0,02336 $ 14.330.890 2,336% 334.805,42$                            

may-20 18,19% 0,02274 $ 14.330.890 2,274% 325.848,61$                            

jun-20 18,12% 0,02265 $ 14.330.890 2,265% 324.594,66$                            

jul-20 18,12% 0,02265 $ 14.330.890 2,265% 324.594,66$                            

ago-20 18,29% 0,02286 $ 14.330.890 2,286% 327.639,97$                            

sep-20 18,35% 0,02294 $ 14.330.890 2,294% 328.714,79$                            

oct-20 18,09% 0,02261 $ 14.330.890 2,261% 324.057,25$                            

nov-20 17,84% 0,02230 $ 14.330.890 2,230% 319.578,85$                            

dic-20 17,46% 0,02183 $ 14.330.890 2,183% 312.771,67$                            

ene-21 17,32% 0,02165 $ 14.330.890 2,165% 310.263,77$                            

feb-21 17,54% 0,02193 $ 14.330.890 2,193% 314.204,76$                            

mar-21 17,41% 0,02176 $ 14.330.890 2,176% 311.875,99$                            

abr-21 17,31% 0,02164 $ 14.330.890 2,164% 310.084,63$                            

may-21 17,22% 0,02153 $ 14.330.890 2,153% 308.472,41$                            

jun-21 17,21% 0,02151 $ 14.330.890 2,151% 308.293,27$                            

jul-21 17,18% 0,02148 $ 14.330.890 2,148% 307.755,86$                            

ago-21 17,24% 0,02155 $ 14.330.890 2,155% 308.830,68$                            

8.460.957,46$                         

14.330.890,00$                       

1.778.083,00$                         

8.460.957,46$                         

24.569.930,46$                      

SON: VEINTICUATRO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA PESOS

CON CUARENTA Y SEIS CENTAVOS M/CTE.

Obligación No. 4481860000784642

MES INT.TABLA PORCENTAJE CAPITAL INTERES VR. INTER. MENSUAL

nov-19 19,03% 0,02379 $ 545.324 2,379% 12.971,89$                              

dic-19 18,91% 0,02364 $ 545.324 2,364% 12.890,10$                              

ene-20 18,77% 0,02346 $ 545.324 2,346% 12.794,66$                              

feb-20 19,06% 0,02383 $ 545.324 2,383% 12.992,34$                              

mar-20 18,95% 0,02369 $ 545.324 2,369% 12.917,36$                              

abr-20 18,69% 0,02336 $ 545.324 2,336% 12.740,13$                              

may-20 18,19% 0,02274 $ 545.324 2,274% 12.399,30$                              

TOTAL INTERESES MORATORIOS

CAPITAL 

INTERESES CORRIENTES

INTERESES MORATORIOS

GRAN TOTAL



jun-20 18,12% 0,02265 $ 545.324 2,265% 12.351,59$                              

jul-20 18,12% 0,02265 $ 545.324 2,265% 12.351,59$                              

ago-20 18,29% 0,02286 $ 545.324 2,286% 12.467,47$                              

sep-20 18,35% 0,02294 $ 545.324 2,294% 12.508,37$                              

oct-20 18,09% 0,02261 $ 545.324 2,261% 12.331,14$                              

nov-20 17,84% 0,02230 $ 545.324 2,230% 12.160,73$                              

dic-20 17,46% 0,02183 $ 545.324 2,183% 11.901,70$                              

ene-21 17,32% 0,02165 $ 545.324 2,165% 11.806,26$                              

feb-21 17,54% 0,02193 $ 545.324 2,193% 11.956,23$                              

mar-21 17,41% 0,02176 $ 545.324 2,176% 11.867,61$                              

abr-21 17,31% 0,02164 $ 545.324 2,164% 11.799,45$                              

may-21 17,22% 0,02153 $ 545.324 2,153% 11.738,10$                              

jun-21 17,21% 0,02151 $ 545.324 2,151% 11.731,28$                              

jul-21 17,18% 0,02148 $ 545.324 2,148% 11.710,83$                              

ago-21 17,24% 0,02155 $ 545.324 2,155% 11.751,73$                              

270.139,88$                            

545.324,00$                            

32.482,00$                              

270.139,88$                            

847.945,88$                           

SON: OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS CON

OCHENTA Y OCHO CENTAVOS M/CTE.

Sumando las dos obligaciones:

24.569.930,46$                       

847.945,88$                            

25.417.876,34$                     

SON: VEINTICINCO MILLONES CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS 

PESOS CON TREINTA Y CUATRO CENTAVOS M/CTE.

Cordialmente, 

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS

CC. No. 53.002.468 de Bogotá D.C. 

TP. No. 153.084 del C. S. de la J

Obligación No. 4481860000784642

GRAN TOTAL

Obligación No. 725031110066419

TOTAL INTERESES MORATORIOS

CAPITAL 

INTERESES CORRIENTES

INTERESES MORATORIOS

GRAN TOTAL


